
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 27.3.2024/p.41 

 

1/2 

41) PROPOSTA RIASSEGNAZIONE ECONOMIE DI PROGETTO 

-  O  M  I  S  S  I  S  -  

Il Consiglio di Amministrazione, …………….. 

UDITA la relazione del Rettore; 

PREMESSO che, in termini generali, l’art. 34, comma 2, del Regolamento di 

Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità prevede 

che le economie rivenienti dalla chiusura di progetti di ricerca 

possono essere assegnate ai Centri Autonomi di Gestione previa 

approvazione di un nuovo progetto di ricerca; 

che, nel caso di attività progettuali gestite da parte 

dell’Amministrazione Centrale, in coerenza con la citata 

disposizione regolamentare, l’eventuale assegnazione delle 

economie rivenienti dalla chiusura dei progetti stessi al sezionale di 

budget del Dipartimento di afferenza del docente responsabile deve 

essere autorizzata dal Consiglio di Amministrazione sulla scorta di 

un progetto o programma di utilizzo delle risorse stesse; 

ATTESO che la prof.ssa Gilda Cinnella ha chiesto la riassegnazione al 

Dipartimento di Scienze Mediche e Chirurgiche delle economie 

rivenienti dal progetto “Summers School – GEMEDIC: Gestione 

delle Emergenze Medico-Chirurgiche”, finanziato nell’ambito di un 

bando competitivo ADISU Puglia e le cui attività sono state chiuse e 

positivamente rendicontate come comunicato dall’ADISU Puglia 

stessa in data 22.02.2023; 

che le economie residue, pari ad € 6.404,25, saranno utilizzate per 

coprire le spese anticipate dal Dipartimento stesso per le attività 

progettuali, per un importo pari ad € 3.404,25 e per le attività 

specifiche del Centro di Simulazione Avanzata in Medicina 

(SIMULMED) per i restanti € 3.000,00; 

che la prof.ssa Emanuela Ladogana, in esito alla conclusione delle 

attività progettuali del progetto SBAM 2017, finanziato dalla Regione 

Puglia e originariamente destinato al reclutamento di ricercatori a 

tempo determinato per i settori scientifico – disciplinari specifici 

dell’area delle scienze motorie, ha chiesto il trasferimento di € 

18.889,15 al sezionale del Dipartimento di Studi Umanistici, Lettere, 

Beni Culturali, Scienze della Formazione; 

che la suddetta richiesta è finalizzata all’attivazione di un contratto 

di collaborazione autonoma occasionale e alla realizzazione di una 

pubblicazione inerente alle tematiche del progetto ed eventuali 

seminari tematici e che le economie, evidenziate dalle risultanze 

contabili, non sono soggette a rendicontazione, 

DELIBERA 

per quanto esposto in motivazione e da intendersi qui integralmente richiamato: 

di autorizzare il trasferimento di € 6.404,25 rivenienti da economie del progetto “Summers 

School – GEMEDIC: Gestione delle Emergenze Medico-Chirurgiche” al sezionale del 

Dipartimento di Scienze Mediche e Chirurgiche e di € 18.889,15 rivenienti da economie del 

progetto SBAM 2017 al sezionale del Dipartimento di Studi Umanistici, Lettere, Beni Culturali, 

Scienze della Formazione. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente esecutivo, ai 

sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 

 

 
********************************************************************************************************************* 

Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di competenza: 



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 27.3.2024/p.41 

 

2/2 

- U.O.R.: direzione gestioni operative. 
- C.C.: direttori dipartimento sc. med. chir e distum. 

 
 IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
 (dott.ssa Teresa Romei) (prof. Lorenzo Lo Muzio) 

 firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 
 

 


		2024-05-22T16:55:33+0200
	ROMEI TERESA


		2024-05-22T17:27:03+0200
	LORENZO LO MUZIO




